
 

 

  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “TERESA MATTEI”  
Via del Pratello, 15 - 50012 BAGNO A RIPOLI (FI) - tel. 055-630084 - fax 055-632218 

Cod. Fisc. 94173870489 - Cod. Mecc. FIIC84500A  
e-mail: FIIC84500A@istruzione.it - FIIC84500A@pec.istruzione.it 

www.icmattei.edu.it 
 
 

Bagno a Ripoli, 16/05/2022 
 
 

Al DSGA 
Al Sito (Amm. Trasp./Bandi di gare e contratti) 

Albo 

Atti  

 

OGGETTO: Decreto GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - 
Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico 
prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). 
Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-182  Titolo “Pronti...ripartenza...via!!”             
CUP I39J21003110006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO   il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

mailto:FIIC84500A@istruzione.it
mailto:FIIC84500A@pec.istruzione.it
http://www.icmattei.edu.it/




 

 

 

VISTA   la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione PON di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

soglia comunitaria; 

  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

 

VISTA la delibera del collegio dei docenti n.38 dell’11/05/2021 di approvazione della candidatura per la   

realizzazione di “Pon Avviso 9707 – Apprendimento e Socialità”; 

VISTA la delibera n. 89 del maggio 24 maggio 2021 del Consiglio di Istituto di approvazione della 

candidatura per la realizzazione di “PON Avviso 9707 - Apprendimento e Socialità”;  

VISTO  l’avviso di reclutamento ESPERTI esterni Prot. n.2140  del -10/03/2022; 

 

VISTO il verbale della Commissione valutatrice e la graduatoria formulata Prot. n. 3447 del  19/04/2022. 

PRESO ATTO non essere pervenuto alcun ricorso avverso la graduatoria provvisoria  

 

DECRETA 

 

 

Art.1 Graduatoria 

Essere definitiva la graduatoria allegata al verbale di valutazione (Allegato 1) 

 

 

Art.2 Affidamento incarichi 

Viene affidato il seguente incarico nel rispetto dell’ordine di graduatoria: 

 

Griglia di Valutazione ESPERTO 

MODULO: IMPARIAMO A LITIGARE: 

ESERCIZI DI DEBATE 

 NOME 
TITOLI DI STUDIO 

E MASTER 

CERTIFICAZIONI 

E CORSI 

TUTORAGGI E 

DOCENZE 

ALBI 

PROFESSIONALI 

ESPERIENZE E 

PUBBLICAZIONI 
TOTALI 

1 GRECHI LEONARDA 23 15 65 9 42 154 

2 
DELLA PORTA 
MICHELINA 

21  60  25 106 

 



 

 

 

 

 

Art. 3 Orario di servizio 

Il servizio, da svolgere entro la fine dell’anno scolastico 2021/2022, sarà riportato nella lettera di incarico 

 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti  

nell’avviso di reclutamento 

 

Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 70,00 orari omnicomprensivi, così come previsto dall’avviso pubblico 

e relativi allegati del Ministero 

 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico  

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Amalia Bergamasco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ALLEGATO 1 
 
GRADUATORIA  DEFINITIVA  ESPERTO 
Progetto: 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-182 
Titolo: “Pronti...ripartenza...via!!” 

 

Griglia di Valutazione ESPERTO 

MODULO: IMPARIAMO A LITIGARE: 

ESERCIZI DI DEBATE 

 NOME 
TITOLI DI STUDIO 

E MASTER 

CERTIFICAZIONI 

E CORSI 

TUTORAGGI E 

DOCENZE 

ALBI 

PROFESSIONALI 

ESPERIENZE E 

PUBBLICAZIONI 
TOTALI 

1 GRECHI LEONARDA 23 15 65 9 42 154 

2 
DELLA PORTA 
MICHELINA 

21  60  25 106 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Amalia Bergamasco 

 

 
 


		2022-05-16T14:36:57+0200
	AMALIA BERGAMASCO


		2022-05-16T14:37:37+0200
	AMALIA BERGAMASCO


		2022-05-16T14:38:28+0200
	AMALIA BERGAMASCO




